



Moodustus uus omavalitsusüksus Rõuge vald

Pärast kohaliku omavalitsuse volikogude valimiste tulemuste väljakuulutamist 21. oktoobril 2017 jõustus haldusterritoriaalne reform ning moodustus omavalitsusüksus Rõuge vald.

Rõuge valla koosseisu kuuluvates endistes Haanja, Misso, Mõniste, Rõuge ja Varstu valdades on nüüdseks haldusüksuse aadressina kasutusel Rõuge vald.

Riigi registrites ja andmebaasides ei pea inimesed ise muudatusi tegema, need tehakse riigiasutuste poolt.

Valimistulemuste väljakuulutamisega jõustusid ka muudatused külanimedes:

- Endise Haanja valla Hurda küla muudetakse Laitsna-Hurda külaks, Kallaste küla Vodi külaks, Lüütsepä küla Mäe-Lüütsepä külaks ning Mikita küla Rogosi-Mikita külaks.

- Endise Misso valla Rebäse küla liidetakse Häärmäni külaga, Pulli küla muudetakse Põdramõtsa külaks ja Saika küla Misso-Saika külaks.

- Endise Rõuge valla Matsi küla muudetakse Rõuge-Matsi külaks ja Mustahamba küla Kahrila-Mustahamba külaks.

Endise Misso valla Luhamaa nulga ajaloolised Setomaa külad (Hindsa küla, Koorla küla, Kossa küla, Kriiva küla, Leimani küla, Lütä küla, Mokra küla, Määsi küla, Napi küla, Pruntova küla, Põrstõ küla, Saagri küla, Tiastõ küla, Tiilige küla, Toodsi küla ja Tserebi küla) kuuluvad alates 21. oktoobrist uue Setomaa valla koosseisu.

Rõuge vallavalitsuse koosseis

14. novembril 2017 Varstus toimunud Rõuge Vallavolikogu istungil kinnitati Rõuge vallavalitsuse koosseis:

Vallavanem, Mailis Koger, telefon 5305 5555, mailis@rauge.ee

Haanjast Tiia Zuppur, telefon 5301 7901, tiia@haanja.ee

Missost Mariliis Raidma, telefon 5344 1800, mariliis.raidma@gmail.com

Haanja, Misso, Mõniste, Rõuge ja Varstu endiste vallavanemate viimane tööpäev oli 14.11.2017, alates 15.11.2017 on Rõuge vallavanemana tööl Mailis Koger (e-post mailis@rauge.ee, tel 5305 5555).

Kõigi eelpool mainitud vallamajade ametnikud ja töötajad on ametis kuni 2017. aasta lõpuni ning kõigi kohaliku taseme soovide ja avaldustega tuleb kuni detsembri lõpuni pöörduda senistesse vallamajadesse (kehtivad kõik senised telefoninumbrid ja e-posti aadressid, v.a. vallavanemate omad).

Alates 2018. aasta 1. jaanuarist alustab uue ametiasutusena tööd Rõuge vallavalitsus ning siis tuleb sõltuvalt pöördumise iseloomust suunduda kas Rõuge vallavalitsusse Rõuge alevikus või Rõuge vallavalitsuse piirkondlikesse teenuskeskustesse endistes vallakeskustes.

Haanja, Misso, Mõniste, Rõuge ja Varstu valdade kodulehed toimivad endiselt ning sealt saab asja- ja ajakohast infot kuni aasta lõpuni, alates 2018. aasta 1. jaanuarist jääb kasutusse ühine Rõuge valla koduleht aadressil www.rauge.ee

Kuni aasta lõpuni ilmuvad veel ka tavapärased infolehed endiste valdade piirides (Haanimaa Uma Leht endise Haanja valla territooriumil, Misso valla infoleht endise Misso valla territooriumil, Mõniste kandi infoleht Mehkamaa endise Mõniste valla territooriumil, Rõuge valla infoleht endise Rõuge valla territooriumil ning Varstu valla infoleht endise Varstu valla territooriumil).

Eve Mändmaa, vallasekretär

Mõnistest Maiu Toom, telefon 520 6698, maiu.toom@moniste.ee

Rõugest Olev Mõttus, telefon 505 3143, olev@rauge.ee

Varstust Rainer Vissel, telefon 5303 8182, rainer@varstu.ee.

2. novembril Rõuge valla vallavanemaks valitud Mailis Koger sai seaduses ja valla põhimääruses ettenähtud volitused valitsuse ametisse kinnitamise päevast ning Mõniste vallavanem Katrin Roobi volitused lõppesid.

Eve Mändmaa, vallasekretär

ÕNNITLEME! ÕNNITLEME! ÕNNITLEME!

17. novembril sündis Mirtel Lindmäe
2. detsembril sündis Brenda Liiva



Laine Kasak	10.12. 90	Vaike Nelis	20.12. 78
Helju-Valeria Homtšenko	26.12. 88	Endla Must	06.12. 73
Jaan Uibo	29.12. 87	Priit Kelder	07.12. 72
Vello Pennula	14.12. 80	Teesi Bogdanova	08.12. 72
Aimi-Luule Õispuu	23.12. 80	Helgi Paas	20.12. 66
Aime Lehiste	01.12. 78		

Töölase rehabilitatsiooni teenus - kellele ja miks?

2016. aastal käivitunud töövõimereformi eesmärgiks on muuta suhtumist vähenenud töövõimega inimestesse ning aidata neil toime tulla avatud tööturul. Eesti Töötukassa on loonud mitmeid uusi teenuseid, et pakkuda senisest rohkem tuge pikaajalise haiguse või puudega inimestele nii tööle saamiseks kui tööle püsimiseks.

Üheks selliseks teenuseks on **töölane rehabilitatsioon**. Teenus on mõeldud püsiva puude, püsiva töövõimetuse või osalise töövõimega inimestele. Oluline on, et ollakse tööealine ja vahet ei ole, kas alles õpitakse, töötatakse või ollakse registreeritud töötaja ning alles otsitakse tööd.

Tegemist ei ole üksiku spetsialisti konsultatsiooniga vaid vastavalt vajadusele on võimalik abi saada erinevatelt spetsialistidelt ehk rehabilitatsioonimeeskonnalt, kuhu võivad kuuluda nii psühholoog, logopeed, füsioterapeut, kogemusnõustaja, tegevusterapeut, loovterapeut, eripedagoog, arst (sh psühhiaater) või õde. Teenuse abil saab näiteks parandada oma haigusest põhjustatud:

- liikumisoskusi või kõnet,
- õppida kasutama tervisega seotult abivahendeid,
- arendada suhtlemist,
- lahendada psühholoogilisi probleeme,
- tulla toime igapäevaelu korraldamisega,
- saada nõu ja abi sotsiaaltöötajalt
- selgitada välja sobiv töö
- kohaneda tööeluga jne.

Tegevused toimuvad teie vajadustest lähtuvalt kas individuaalselt või grupis. Spetsialistide meeskond saab nõustada, kuidas saate tulla toime puude või haigusega ning leida enda võimetele sobiv töö. Juhul, kui te töötate, siis on võimalik õpetada vastavalt olemasolevale puudele või tervisehäirele õigeid töövõtteid ja selgitada, kuidas on võimalik vajadusel kohandada töökeskkonda. See aitab suurendada teie töövõimet ja hoida olemasolevat töökohta ning suurendada enesekindlust ja toimetulekut.

Koolisport – võimalus kõigile

Rahvastepall on spordimäng mida on ajast aega mängitud. Selle aasta sügisene etapp on läbi ja tüdrukute võistkonnalt läks hästi – jõuti finaali. Napilt jäädi siiski esikolmikust välja. Kevadel on uus võimalus. Tüdrukute võistkonda kuulusid: Andra Alliksoo, Marleen Tamm, Sandra Vaidre, Lisette Must, Siret Mägi, Laura Parts, Sandra Vaiksaar, Sharliin Kõivisto.

Poiste võistkonnas mängisid: Vilmar Mursal, Vairo Kõivisto, Marten Näppi, Rainer Raimla, Angelos-Tepo Giannakainas, Romet Näppi, Tristan Haak, Imre Võsu.

Kui teil on vaja tervishoiuteenust, taastus- ja sanatoorset ravi, siis pöörduge oma pere- või eriarsti poole.

Kuhu pöörduda töölase rehabilitatsiooni saamiseks?

Kui teil on soov saada teenust, kuid te ei tea, kas kuulute nimetatud sihtgruppi, siis pöörduge julgelt info ja abi saamiseks lähimasse töötukassa bürosse.

- Registreerige aeg juhtumikorraldaja vastuvõtule;
- Töötukassa juhtumikorraldajaga koos hinnatakse teie teenusevajadust ja lepitakse kokku teenusel osalemise eesmärk;
- Valige enda jaoks sobiv rehabilitatsiooniasutus (Eestis on üle 65 teenuse osutaja);
- Leppige kokku kohtumine enda poolt valitud teenuse osutajaga tegevuskava koostamiseks või rehabilitatsiooniprogrammis osalemiseks;
- Töötukassa kinnitab koostatud tegevuskava ja saate alustada teenusel osalemist.

Teenus saab kesta sõltuvalt teie vajadusest kuni aasta ning töötukassa tasub teenuse eest kuni 1800 eurot kalendriaastas. Teenusel osalemisel makstakse sõidu-ja majutustoetust.

Teenuste info veebis -

<https://www.tootukassa.ee/content/toovoimereform/tooalane-rehabilitatsioon>

Töötukassa Võrumaa osakond asub Võrus, Jüri 19a, kontakttelefon 786 8750

Antsla büroo asub Antsla linnas Kreutzwaldi 1, kontakttelefon 5341 8841.

Anu Harjo, Eesti Töötukassa teenusejuht

„Tähelepanu Start“ nõuab igalt võistlejalt kiirust, kindlat meelt, keskendumist, meeskonnatöö oskust. Meie 1.-5. klassi õpilastel see 1. etapis päris hästi õnnestus. Märtsikuus on II etapp ja siis selguvad tublimatest tublimad. Võistkonnas võistlesid: Aale Lindenberg, Isabell Võsu, Kermo Kasuk, Imre Puusalu, Romet Adamson, Sandra Vaiksaar, Sharliin Kõivisto, Indrek Puusalu, Fredy Hanimägi, Siret Mägi, Lisette Must, Marten Näppi, Vilmar Mursal, Andra Alliksoo, Marleen Tamm, Romet Näppi, Angelos Tepo Giannakainas.

Ilusat jõuluootust kõigile!

Virve Tamm, Kehalise kasvatusõpetaja

Jabruarist saab proteeside hüvitist ainult haigekassa partnerite juures

Alates 1. jabruarist 2018 saab hammaste proteeside hüvitist kasutada ainult nende proteesitegijate juures, kes on sõlminud haigekassaga vastava lepingu. Seoses muudatusega saab käesoleva aasta proteesiarveid haigekassale esitada ainult kuni 31. jabruarini 2018. Pärast 31. jabruarit esitatud arved enam tasumisele ei kuulu.

„Palun vaadake üle enda arved ja küsige ka oma lähedastelt, kas tänavused proteesiarved on haigekassale esitatud,“ sõnas haigekassa esmatasandi talituse juht Külli Friedemann. Tänu uue aasta algusest jõustuvale muudatusele hakkab kõigi haigekassa partnerite juures üle Eesti kehtima hammaste proteesidele sama hind.

NB! Käesoleval aastal ehk kuni 31. detsembrini 2017 makstud proteesiteenuste eest saab haigekassale proteeside hüvitise taotluse esitada kuni 31.01.2018.

2018. aastasse proteesidega seotud aega kinni pannes tasub arstilt kindlasti üle küsida, kas tal on haigekassaga leping või kas ta plaanib sõlmida lepingu, mis annab õiguse proteeside eest hüvitist saada.

Friedemann selgitas: „Kuna ka hambaarstide jaoks on tegu suure muudatusega, palume esimestel kuudel inimestelt mõistvat suhtumist. Alustame hambaarstidega proteeside hüvitamise lepingute sõlmimist detsembris ning kohe uue aasta alguses ei pruugi veel paljudel lepingut olla.“ Võimalusel tasub inimesel proteeside aja broneerimisega veidi oodata ja teha seda jabruaris või veebruaris. Nii saab inimene olla vastuvõtule minnes kindel, et ta saab ka hüvitist kasutada. Vastasel juhul peab ta tasuma kogu summa ise.

Ükski kehtiv hüvitise summa või jääk ei lähe inimese jaoks kaduma. „Kui inimesel on 2017. aasta lõpus proteeside jaoks kehtiv hüvitise jääk näiteks 120 eurot, saab ta seda alates 2018. aasta algusest ikka kasutada, lihtsalt haigekassa lepingupartnerite juures,“ lisas Friedemann. Alates jaanuari algusest arvestatakse soodustuse summa alati kohe maha hambaarsti juures maksmise hetkel. Enam ei saa inimene esitada avaldust tagantjärele haigekassale, sest kogu arveldus hakkab toimuma otse proteesitegija ja haigekassa vahel.

Proteeside eest on õigus hüvitist saada järgmistel ravikindlustatud inimestel:

- töövõimetuspensionärid;
- vanaduspensionärid;
- osalise või puuduva töövõimega inimesed;
- üle 63-aastased ravikindlustatud eakad.

Millal täitub kolm aastat ja saab uuesti taotleda

hambaproteeside hüvitist?

Kui eakale pole varem hambaproteese valmistatud, algab kolmeaastane periood 260 euro kasutamiseks kuupäevast, kui hüvitist esimest korda tarvitati. Uuesti tekib hüvitise taotlemise õigus, kui sellest kuupäevast on möödunud kolm aastat ning inimene pöördub proteeside parandamiseks või uute tellimiseks hambaarsti juurde.

Hüvitise summast kasutamata jäänud osa järgmisse perioodi edasi ei kandu. Kui kindlustatu ei tea täpselt, kui kaua eelmiste proteeside valmistamisest möödunud on, soovime seda täpsustada proteeside valmistajaga või uurida haigekassast enne hambaarsti juurde minemist. Seda saab kontrollida ka riigiportaalist www.eesti.ee „Hambaravi- ja proteesiteenuste info“ kaudu või saates allkirjastatud küsimuse haigekassasse postiga, e-postiga või külastades meie klienditeenindust.

Näide

- Marta esimesed hambaproteesid valmisid 195,78 euro eest 7. mail 2015. Marta esitas haigekassale kulutuse hüvitamiseks avalduse ja teenuse eest tasumist tõendavad dokumendid. Sellest päevast algas Marta kolmeaastane hüvitise periood. Haigekassa maksis 90 päeva jooksul avalduse saamisest Marta arveldusarvele proteesihüvitise 195,78 eurot.

- 2016. aasta novembris pöördus Marta proteeside parandamiseks taaskord arsti poole ning esitas haigekassale uue avalduse ja arve 69,78 eurot. Haigekassa hüvitas 90 päeva jooksul Martale kasutamata hüvitise osa 59,87 eurot (255,65 eurot - 195,78 eurot = 59,87 eurot).

- Alates 01.07.2017 tõusis proteesihüvitise summa 260 euron. Kui Marta kasutab alates 01.07.2017 hambaproteesi teenuseid, on tal õigus täiendavale 4,35 eurole. Kuna nüüd on Marta kogu proteesihüvitise summa ära kasutanud, on tal uuesti võimalik hüvitist saada alates 2018. aasta 8. maist.

- 2018. aastasse hambaarsti aega kinni pannes küsib Marta arstilt üle, kas tal on haigekassaga leping, mis annab õiguse proteeside eest hüvitist saada. Alates 2018. aasta algusest arvestatakse soodustuse summa alati raviarvelt maha kohe maksmise hetkel ja Marta ei pea enam esitama selleks tagantjärele haigekassale avaldust.

Infokast

Lisainfot proteeside hüvitise kohta saab haigekassa kodulehelt www.haigekassa.ee/hambaravi, klienditelefonilt 669 6630 (E-R 8.30-16.30), klienditeenindustest, saates allkirjastatud avalduse info@haigekassa.ee, ning riigiportaalist www.eesti.ee rubriigist „Hambaravi- ja proteesiteenuste info“.

Kauplusauto Poole Parem OÜ teenindusgraafik Mõniste piirkonnas

Kolmapäev

Saru Lauatehase majad	11.40
Mehka	12.05
Tursa - laut	12.20
Tiitsa Kase bussipeatus	12.30
Karisöödi	12.40

Reede

Koemetsa bussipeatus	11.20
Endise Saru kaupluse juures	11.35
Saru Lauatehase majad	12.00
Kuutsi	12.30
Mõniste pood AjaO tesel pool teed	12.45

Telefon 5151668 Õie.



Mõniste lasteaia- ja kodulaste

JÕULUPIDU

20. detsembril kell 12.00
koolimaja fuajees



PosterMyWall.com

AASTALÕPUPIDU

29. detsembril 2017. a kell 20.00
Mõniste rahvamajas

Rahvamaja
ringide etteasted
jouluvanale

Tantsumuusikat igale
sihtgrupile esitab ansambel

KAPRIIZ

Avatud kohvik

Pilet sündmusele
5 eurot

Lisainfo tel. 5332 7560



Kingime Eestile 100. sünnipäeva puhul
lipusärvides motiividega ümbritsetud
Mehkamaa kaardi

Anna Sinagi oma panus
heegeldades 3 motiivi (sinine, must ja valge).
Motiivi diameeter peab olema ~20 cm.



Motiivid tuua hiljemalt 31. jaanuariks 2018. a
Mõniste rahvamajja või Mõniste raamatukokku.

Lisainfo telefonil 5332 7560

Et oleks nii vaikne,
et õnn kuuleks tulla
ja õnne nii palju,
et hea oleks olla...

Mõniste Kooli

Jõulukontsert

21. detsembril kell 18.00
Mõniste Rahvamajas

Buss kontserdile:

16-30 Vaste-Roosa - Hüti - Mõniste -
Pärmupalu - Andruse - Saru kauplus -
Saru Lauatehas - Mehka - Kuutsi




Linda Luts
01.09.1922 – 21.11.2017

Koit Moks
11.02.1947 – 27.11.2017